
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

1 

 

RELAÇÃO DE COMPRAS ITUPREV 
AGOSTO/2024 

 
DATA DO EMPENHO:  01/08/2024  
Nº DO EMPENHO: 00292/2024 
Nº DO PROCESSO: 00334/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: GABRIEL C. SEREIA DROGARIA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.22 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE 

          VALOR GLOBAL: R$ 62,40 
 ___________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO:  01/08/2024 
Nº DO EMPENHO: 00293/2024 
Nº DO PROCESSO: 00347/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: PANIFICADORA DELÍCIAS DA VOVO 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.07 
OBJETO: GENERO ALIMENTICIOS PARA REUNIOES 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.952,80 
 ___________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO:  21/08/2024 
Nº DO EMPENHO: 00298/2024 
Nº DO PROCESSO: 00375/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: GEISEBEL DE OLIVEIRA SBRISSA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.21 
OBJETO: AQQUISIÇÃO DE REFIL – FILTRO DE ÁGUA 

          VALOR GLOBAL: R$ 230,01 
 ___________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO:  13/08/2024 
Nº DO EMPENHO: 00296/2024 
Nº DO PROCESSO: 00380/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: BRW ITU AMBAR VIAGENS E TURISMO LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.33.01 
OBJETO: PASSAGENS AÉREAS CONGRESSO BRASÍLIA 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.422,36 
 __________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO:  01/08/2024  
Nº DO EMPENHO: 00291/2024 
Nº DO PROCESSO: 00483/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: CELIO FRANCISCHINELLI & CIA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.12 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORA 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.700,00 
 ___________________________________________________________________ 

 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

2 

 

 
DATA DO EMPENHO:  14/08/2024 
Nº DO EMPENHO: 00297/2024 
Nº DO PROCESSO: 00299/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: ENDURANCE GROUP BRASIL HOSPEDAGEM DE SITES 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.95 
OBJETO: HOSPEDAGEM DO SITE DO ITUPREV 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.685,80 
 __________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO:  21/08/2024 
Nº DO EMPENHO: 00299/2024 
Nº DO PROCESSO: 00384/2024 
MODALIDADE: INEXEGIBILIDADE 
CONTRATADO: ABIPEM – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES DE PREVIDENCIA 
ESTADUAIS E MUNICIPAIS - ABIPEM 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.22 
OBJETO: INSCRIÇÕES CONGRESSO ABIPEM BRASÍLIA/DF 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.600,00 
 __________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO:  21/08/2024 
Nº DO EMPENHO: 00300/2024 
Nº DO PROCESSO: 00385/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: WINDSOR ADMINISTRAÇÃO DE HOTEIS E SERVIÇOS S.A 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.80 
OBJETO: HOSPEDAGEM – CONGRESSO ABIPEM BRASÍLIA 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.031,85 
 ___________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO:  23/08/2024 
Nº DO EMPENHO: 00301/2024 
Nº DO PROCESSO: 00386/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: SEU CAFÉ COMERCIO & SERVIÇOS LIMITADA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: MANUTENÇÃO CORRETIVA MÁQUINA DE CAFÉ 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.106,00 
 ___________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 


